Anno 793. Indict. 15.

Cum rex ad coeptum statuisset conficiendum  
 Belli certamen Hunos invadere rursus,  
 Comperit extinctas, Theodricus dux legiones  
 Quas per Fresonum pagum Hriustri vocitatum 5  
 Ducebat: nam Saxonum periire dolosis  
 Insidiis, captae Wisurae prope litora pulchrae.  
 Dissimulans igitur tanti infortunia dampni,  
 Intermissit iter, quo disponebat adire

a) potuit. b) regina s. c) fuerat R. d) materno cod. *Leibnitius: „an legendum nativo? intelligit enim Pipinum, Caroli filium naturalem.“* — Sed vos bene se habet, constructione ita currente: praecipue regis cretus, degener materno sanguine, sed plus nequitia morum quam ortu, da) cretus glossa natus. e) tumore s. f) loeti cod. g) intermisit glossa dimisit.

11) regino] glossa id est reinesburg.

Pannonias, et cum Hunis committere pugnam.<sup>a</sup>  
 Interea suasere sibi, qui nota ferebant 10  
 Talia, quod fluvios inter, Radantia quorum  
 Unus habet nomen, sed et Alcmona dicitur alter,  
 Si fieret tantus fossa tellure paratus  
 Alveus, inductis ambos dum tangeret amnes  
 Gurgitibus, posset puppes ut ferre natantes, 15  
 In Rhenum de Danubio celer efficeretur,  
 Et facilis cursus ratibus. Radantia namque  
 Se Moino, Moinus<sup>b</sup> Rheno miscere probatur;  
 Alcmona Danubii rabidis illabitur undis.  
 Consilium credens igitur sibi dantibus istud, 20  
 Ipse locum princeps<sup>c</sup> operi quem credidit aptum  
 Expetit tanto, multis quoque milibus illuc  
 Conductis operatorum, simul omnia poene  
 Autumni studio consumpsit tempora casso.  
 At famen in longum passus duo milia ducta 25  
 Fossa fuit, pedibus tercentum lata patebat.  
 Sed non perfectum poterat consistere prorsus  
 Hoc opus, assiduus quoniam nimis offuit imber,  
 Et naturalis terram dissoluerat humor,  
 Egestumque fuit quantum sudore diurno, 30  
 Rursus humi tantum rediit sub nocte relapsa.  
 Cumque lutum semper madidis incretceret arvis,  
 Alveus et firmo constaret litore nusquam,  
 Ima petens immensa palus per lubrica fluxit,  
 Ac densum scrobibus caenum subsedit in altis. 35  
 Cum tamen in coepto persisteret ipse labore,  
 Hunc tristi tandem fama reuocante<sup>d</sup> reliquit.  
 Est totius enim subito defectio gentis  
 Saxonum rursus bellum narrata mouentis.  
 Preterea Sarraceni permaxima damna 40  
 Intulerant, quedam regni confinia ferro  
 Vastantes, ducibus Francorum denique caesis,  
 Cum spoliis laetoque<sup>e</sup> nimis rediere trophaeo.  
 Tum rex aduersis commotus talibus, inde  
 Ad Francos rediit, natalis gaudia Christi 45  
 Deuote caelebrans Moini prope clara fluanta,  
 Qua locus insignis Kiliani martyris almi  
 Nomine seu meritis fulget: sanctum quoque pascha  
 Est in Franconoford magno veneratus honore.